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Information 
 

Delårsrapport (inkl. budgetprognos) 

Delårsrapporten är utskickad inför mötet. Syftet med delårsuppföljning är både att notera 

verksamheternas behov samt att följa upp att förvaltningen är i fas med det som politiken och 

lagstiftningen ålägger oss. 

Dialog om att det inte optimalt att följa upp Utbildningsförvaltningens verksamhet på kalenderår 

när stora delar av uppdraget och tillhörande budget utgår från läsår. Vid uppföljningen på delåret 

är det främst en ekonomiuppföljning som är i fokus. Planen framåt är att även ha mer fokus på 

verksamhetsmålen vid delåret. Vad gäller verksamhetsmålen gör utbildningschefen bedömningen 

att samtliga mål helt eller delvis kommer att uppnås. 

Vad gäller den ekonomiska situationen är prognosen på helåret 2024 minus 5,5 miljoner kr. Vid 

ekonomiuppföljningen i april var prognosen minus 900 000 kr. Förvaltningen har analyserat och 

sammanfattat orsaker till den förändrade prognosen.  

Förutom att kostnader för köpt verksamhet/ gymnasieplatser och konsulttjänster har varit högre 

än förväntat så är också ökade personalkostnader en stor del av det prognosticerade underskottet. 

Tidigare möjligheter att omfördela medel mellan verksamheter som går med plus finns inte i 

nuläget. 

Det konstateras att ekonomimålet med en budget i balans med stor sannolikhet inte kommer att 

nås för helåret 2024. 

En åtgärdsplan för budget i balans har tagits fram och konsekvensbeskrivits. Där lyfts bland 

annat åtgärder som vikariestopp och inköpsstopp för resterande del av året. 

En ny budgetuppföljning kommer att göras i oktober. Uppdraget för förvaltningen är att få ner 

underskottet samt att varje chef med budgetansvar tar fram en enhetsplan för 2025 där delmål, 

aktiviteter, resultat och analys redovisas. 

Sveriges lärare påtalar att det är tack vare dagens personalresurser som verksamhetsmålen och 

elevmålen kommer att uppnås. De påpekar också att åtgärder som vikariestopp kan innebära en 

ökad belastning på befintliga medarbetare och att lektioner kan komma att behöva ställas in. 

Sveriges skolledare påpekar att planerade åtgärder innebär en ökad stress och belastning på 

förvaltningens chefer. Sveriges skolledare påpekar också att åtgärder vid underskott i budget 

påtalas i början av året och att man startar tidigt på året med att planera för och genomföra 

åtgärder för budget i balans. 

Kommunal ser utifrån de framtagna åtgärderna en risk med ökad sjukfrånvaro i förskolan och i 

övriga verksamheter där de har sina medlemmar.  

Byggnation av ny skola/ förskola – information om processen 

Arbetsgruppen för den nya skolan som leds av rektorerna på Bollebygdskolan 7-9 har nu tagit 

fram en behovsbeskrivning. Nästa steg är att behovsbeskrivningen ska skickas till arkitekt för 

bedömning.  

Tidigare i byggprocessen har planen varit att ta höjd för en större skola. Utifrån den reviderade 

befolkningsprognosen är det nu beskrivna behovet att nya skolan ska vara en högstadieskola med 

årskurs 7-9; 5 paralleller med 25 elever med möjlighet upp till 30 elever. Man vill med det skapa 

en skola som kan byggas ut efter behov. Målbilden med en färdig skola till ht 2028 kvarstår.  

Sveriges lärare påpekar att det inte är elevfokus att planera för så stora klasser. 

Behovsbeskrivningen bifogas protokollet.  

Byggnation av ny förskola har ännu inte gått vidare i processen. 
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Dialog 
 
Fråga från Kommunal: 

Skolan F-3 har stora problem med att få in vikarier, skulle det finnas möjlighet att få tillgång till 

bemanningen?  

Utbildningschefen tar med sig frågan till de berörda rektorerna. Om det blir aktuellt fortsätter 

dialogen med ansvarig för bemanningsenheten på Socialförvaltningen.  

Det konstateras att förvaltningen i dag använder sig av Socialförvaltningens bemanningsenhet 

fullt ut för korttidsbemanningen på Förskolan och Anpassad grundskola. Det fungerar mycket 

väl.  

Utbildningschefen återkopplar i FSG under hösten 

Utvärdering/ input från Kommunal:  

De 4st inköpta portabla AC är inte kompletta och har inte kunnat användas. Värmen har vart 

outhärdlig. Vad gör vi åt detta inför nästa sommar? 

Det har inte fungerat på grund av att fläktarna inte har varit kompletta att använda. I och med 

detta är inte utvärdering möjlig. Det är angeläget att se till att fläktarna är kompletta att använda 

till nästa vår/ sommar samt att det finns instruktioner att tillgå för korrekt användning. 

Utbildningschefen fortsätter kommunikationen med fastighetschef på Teknik & Service. 

Önskemål från Akademikeralliansen: 

alternerande veckodagar för FSG från 2025 

Utbildningschefen efterfrågar övriga fackliga organisationers synpunkter. Det konstateras att de 

flesta helst ser att FSG även fortsättningsvis ligger på onsdagar, samma tid.. Det har främst med 

att göra att nedsättning för facklig tid och samverkansmöten i övrigt är planerad till onsdagar. 

FGS kommer även 2025 planeras till onsdagar kl. 13-15. 

 
Nämndens ärenden; https://meeting.bollebygd.se/ 

 
 

Nästa FSG – den 9 oktober kl. 13-15, Vinkelvägen. 
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Sammanfattning 
 

Kommunfullmäktiges mål för Utbildningsnämnden strävar efter att placera sina skolor i toppskiktet 
nationellt, med ett starkt fokus på att förbättra undervisningens kvalitet och främja elevernas trygghet och 
trivsel. Nyckeltalen visar både framsteg och utmaningar. Andelen elever i årskurs 9 som uppnått 
kunskapskraven har varierat mellan 72,7% och 77,9% under åren 2021-2024. Likaså har behörigheten till 
yrkesprogrammen haft en svängning, med en minskning 2022 men en återhämtning 2024 till 87,6%. 

Undervisningens kvalitet Insatser inom matematiken har gett tydliga resultat, medan ämnen som 
engelska och Svenska som andraspråk (SvA) kräver fortsatt fokus. Behovet av en mer differentierad och 
motiverande undervisning är framträdande, särskilt för elever med hög frånvaro eller psykisk ohälsa. I 
förskolan används verktyg som TAKK och bildstöd för att stötta barnens språkutveckling och skapa 
tillgängliga lärmiljöer. 

Trygghet och studiero Trygghetsarbetet har förstärkts genom regelbundna enkäter och 
trygghetsgrupper, vilket lett till förbättringar inom trivsel och hantering av konflikter. Åtgärder som 
möblering med skärmar och införandet av hemklassrum i årskurs 7-9 har minskat distraktioner och stress. 
Anpassade grundskolor arbetar strukturerat med stödjande metoder för att skapa trygga miljöer. 

Elevhälsa Samarbetet mellan elevhälsa och pedagogisk personal har utvecklats positivt, men skolfrånvaro 
och behov av ökade resurser för elevhälsan kvarstår som utmaningar. I den anpassade grundskolan hålls 
regelbundna elevhälsomöten för att säkerställa att anpassningar görs utifrån elevernas individuella behov. 
Förskolorna arbetar med barnhälsomöten för att identifiera och möta barns behov, vilket stödjer deras 
utveckling. 

Kultur och fritid Samarbetet med Knallebiblioteken har gett Bollebygd tillgång till ett större medieutbud, 
vilket stärker kommunens kulturutbud. Det har också bidragit till kompetensutveckling och nätverkande 
för bibliotekspersonalen. Positivt är renoveringen av idrottshallen och ett ökat antal aktiviteter efter 
pandemin som gynnar föreningslivet i kommunen. 

Ekonomi och prognoser Utbildningsnämnden står inför ekonomiska utmaningar, främst på grund av 
höga personalkostnader och ökade kostnader för köpt verksamhet. Det prognostiserade underskottet för 
2024 är betydande, med en särskilt stor påverkan inom grundskolan och gymnasiet. Åtgärder har vidtagits, 
men förväntas inte fullt ut täcka årets underskott. 

Kompetensförsörjning och arbetsmiljö För att möta framtidens krav på kompetensförsörjning 
fokuserar kommunen på att rekrytera och behålla utbildade och behöriga lärare. En balans mellan krav 
och resurser är avgörande för en hållbar arbetsmiljö. Kommunen arbetar även aktivt för att förebygga 
kränkande särbehandling och att erbjuda heltidstjänster som norm för att främja jämställdhet. 

Sammanfattningsvis har Bollebygd förskolor och skolor gjort framsteg inom utbildning och elevhälsa, 
men står inför både ekonomiska och pedagogiska utmaningar för att uppnå sina högt satta mål. Målet är 
att Bollebygd fortsätter att utveckla sina skolor och förskolor för att tillhöra toppskiktet i landet. 
Utbildningsnämnden kommer att fokusera på att stärka kvaliteten på undervisningen och vidareutveckla 
tryggheten i skolorna. Samarbete med hemmen och värdegrundsarbete ses som nyckelfaktorer för 
framgång. Ytterligare resurser och prioriteringar inom elevhälsa och individanpassad undervisning är 
avgörande för att möta elevernas olika behov. 
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1 Uppföljning av nämndens mål och nyckeltal 
 

1.1 Kommunfullmäktiges mål för Utbildningsnämnden 
 

Mål 1  Skolorna i Bolleygdskommun skall tillhöra 
toppskicktet i landet 

 Nyckeltalet ska visa på ett högre utfall än 
pendlingskommuner nära storstad 

Mätmetod Utfall 2021 Utfall 2022 Utfall 2023 Utfall  2024 
Elever i åk 9 som uppnått 
kunskapskraven i alla ämnen 
(*2021, 2022 från Kolada) 

77,7 72,7 73,4 77,9 

Elever i åk 9 son är behöriga till 
yrkesprogrammen 
(*2021, 2022 från Kolada) 

86,8 90,1 80,5 (?) 87,6 

 
Mål                                                      Sammanfattning av arbete och analys av mål 

Undervisningens 
kvalité ska 
förbättras 

Grundskola Skolorna har gjort framsteg på flera områden, särskilt 
inom matematik och svenska, men står inför 
utmaningar med att upprätthålla balans mellan 
gemensam utveckling och individuell anpassning.  
Prioriteringen av lärarsamarbete har gett positiva 
effekter men också lett till att vissa pedagogiska forum 
förlorats, vilket indikerar behovet av en mer fokuserad 
strategi. 
 
Framgångarna i matematiken, och de förbättrade 
betygsresultaten, visar att riktade insatser kan ge goda 
resultat. Samtidigt behöver skolan fortsätta vara 
uppmärksam på områden där resultaten försämrats, 
såsom engelska och SvA, och där skillnader mellan kön 
och elevgrupper kvarstår.  
 
Behovet av fortsatt arbete med differentierad och 
motiverande undervisning framstår som centralt, 
liksom stärkta rutiner för att stödja elever med hög 
frånvaro och psykisk ohälsa. 
 
Sammanfattningsvis pekar analysen på att skolan har 
gjort viktiga framsteg men att det kvarstår ett behov av 
tydligare fokus, prioriteringar och utveckling av 
pedagogiska metoder för att nå sitt mål som ”en 
skola i toppklass” 
 

 Anpassad 
grundskola  
 

Pedagogiken i Anpassad grundskola handlar än mer om 
att skapa en miljö där varje elev får möjlighet att 
utvecklas utifrån sina egna förutsättningar, genom en 
hög grad av individualisering, tydliggörande pedagogik 
och användning av specialanpassade verktyg och 
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metoder. Målet är att ge eleverna de bästa 
förutsättningarna för ett självständigt och meningsfullt 
liv. 

Undervisningens 
kvalité ska 
förbättras. 
 

Förskola Genom att använda TAKK som en del av det dagliga 
arbetet ger pedagogerna barnen verktyg att uttrycka sig, 
vilket är särskilt viktigt för barn med 
språkutvecklingssvårigheter eller andra 
kommunikationsbehov. TAKK bidrar också till att öka 
barnens intresse för språk och ger dem möjlighet att 
förstå och använda tecken parallellt med tal. 
Bildstöd och Widgit Online: Användningen av bildstöd 
i alla lärmiljöer stärker barnens förståelse av dagliga 
rutiner och aktiviteter. Bildstöd kan också bidra till att 
göra abstrakta koncept mer konkreta, vilket underlättar 
lärandet för yngre barn. 
 
Genom att skapa tillgängliga lärmiljöer som anpassas 
efter barnens individuella behov och intressen 
säkerställs att alla barn kan delta i och bidra till 
verksamheten. Detta är centralt för att förverkliga 
förskolans kompensatoriska uppdrag. 
 
Genom regelbundna reflektioner och analyser av 
undervisningen, samt utveckling av pedagogiska verktyg 
som Widgit Online, förbättrar pedagogerna 
kontinuerligt sin praktik och anpassar den efter barnens 
utvecklingsbehov. 
 

Trygghet  Grundskola Skolorna har fokuserat på att öka elevernas trivsel och 
trygghet. Det systematiska arbetet med 
trygghetsgrupper och enkäter har bidragit till dessa 
framsteg. Skolans personal har varit effektiv i att 
förebygga och hantera konflikter, vilket har minskat 
antalet anmälningar om utåtagerande beteende och 
kränkningar erbjuder fler aktiviteter på rasterna. F-6 
skolorna  fortsätter utveckla strategier för att fånga upp 
yngre elevers trygghetsupplevelser genom att erbjuda än 
fler aktivitet på rasterna. 
Skolorna har gjort flera insatser för att förbättra 
studieron ex genom att möblera med skärmar för att 
minska distraktioner för de elever som behöver 
avgränsa sitt viuella intrtryck. Åk 7-9 har börjat med 
hemklassrum för att än lättare kunna anpassa lärmiljön 
de har också färgkodade korridorer har också 
implementerats för att underlätta orienteringen och 
minska stressen för eleverna. bli större. 
Sammanfattning: 
Skolan har gjort framsteg inom både trygghet och 
studiero, men det finns fortfarande behov av ytterligare 
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åtgärder och resurser för att optimera elevernas 
lärmiljö. Samarbetet mellan skola och hem, samt det 
fortsatta värdegrundsarbetet, ses som nyckelfaktorer för 
framgång.  

 Anpassad 
grundskola  
 

Den anpassade grundskolan arbetar med att skapa en 
trygg och inkluderande miljö genom strukturerade 
aktiviteter, ett starkt värdegrundsarbete och stödjande 
undervisningsmetoder som främjar både elevernas 
trygghet och studiero. 

 Förskola Under året har barnens välbefinnande varit en central 
del i det pedagogiska arbetet, och man har sett positiva 
effekter av insatserna, särskilt i hur barnen samarbetar 
och hanterar konflikter. 
Personalens förhållningssätt har varit avgörande för att 
skapa en trygg miljö där alla barn bemöts med respekt 
utifrån sina behov och förutsättningar. 
Fortsatt fokus ligger på att utveckla och fördjupa 
arbetet med aktiva åtgärder och att integrera dessa i den 
dagliga verksamheten och undervisningen. 
Genom detta arbete strävar förskolorna efter att alla 
barn ska känna sig trygga och behandlas med respekt, 
samt att förhindra och hantera alla former av 
diskriminering och kränkande behandling. 
 

Elevhälsans 
hälsofrämjande 
och förebyggande 
uppdrag 

Grundskola Sammantaget visar Bollebygdskommunens grundskolor 
en stark strävan att integrera elevhälsans arbete i det 
dagliga arbetet, med ett ökande fokus på förebyggande 
insatser och tidig identifiering av behov. Samarbete 
mellan elevhälsa och pedagogisk personal har utvecklats 
positivt, men det finns fortfarande utmaningar att 
hantera, särskilt gällande skolfrånvaro och behovet av 
mer resurser och kompetensutveckling. Skolorna visar 
dock tydliga ambitioner att fortsätta förbättra sina 
rutiner och samarbeten, både internt och med externa 
aktörer, för att kunna möta elevernas behov på ett mer 
effektivt och hållbart sätt. 

 Anpassad 
grundskola  
 

Elevhälsans hälsofrämjande och förebyggande uppdrag 
i den anpassade grundskolan fokuserar på att säkerställa 
att skolans resurser fördelas utifrån elevernas 
individuella förutsättningar och behov. Genom 
regelbundna Elevhälsoteam-möten (EHT) och 
Elevhälsomöten (EHM) som hålls fyra gånger per 
termin, skapas en strukturerad organisation som 
möjliggör samordning och samarbete mellan 
skolpersonal och elevhälsans olika professioner. Detta 
ramverk stödjer anpassningar på organisations-, grupp- 
och individnivå, vilket ökar smidighet och flexibilitet i 
att möta elevernas behov. 
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Utvecklingsmöten (UVM) introducerades som ett 
forum för ledningsfunktionen på skolan, där rektor, 
specialpedagoger och speciallärare arbetar tillsammans 
för att utveckla skolans pedagogiska inriktning och 
långsiktiga strategier. Dessa möten är centrala för att 
säkerställa att undervisningen kontinuerligt anpassas 
och förbättras för att utmana eleverna och stödja deras 
progression. 
Sammantaget innebär elevhälsans arbete i den 
anpassade grundskolan ett fokus på att skapa 
inkluderande och utmanande lärmiljöer där elevernas 
individuella behov står i centrum. Genom en 
kombination av hälsofrämjande strategier, pedagogisk 
utveckling och regelbundna uppföljningar, strävar 
skolan efter att ge varje elev bästa möjliga 
förutsättningar för lärande och välmående. 
 

 Förskola Arbetet med barnhälsomöten (BHM) på förskolorna i 
Bollebygds kommun är en central del av det 
systematiska kvalitetsarbetet och har ett tydligt fokus på 
att stödja barns utveckling och lärande. Under dessa 
möten, som hålls tre gånger per år, diskuteras barns 
behov och framsteg på organisations-, grupp- och 
individnivå. Målet med barnhälsomötena är att 
säkerställa att alla barns behov tillgodoses genom att 
anpassa lärmiljöer och undervisningsmetoder för att 
möta de utmaningar som uppstår. Genom BHM 
reflekterar pedagoger kring hur lärmiljöerna kan 
förbättras för att ge barnen bästa möjliga stöd. 
En viktig aspekt som lyfts fram är behovet av att 
kompetensutveckla personalen i att tydligare formulera 
barns behov och vilka specifika åtgärder som behövs 
för att möta dessa behov. 
 

 

1.2  Sammanfattande analys 
Vi kan vara stolta över att vi ligger i toppen av de närliggande kommunerna när det gäller betyg, 
trots det kan vi inte slå oss till ro. ” Skolans uppdrag är att främja lärande där individen stimuleras 
att inhämta och utveckla kunskaper och värden. Skolan ska i samarbete med hemmen främja 
elevers allsidiga personliga utveckling till aktiva, kreativa, kompetenta och ansvarskännande 
individer och medborgare.” (Lpo22) 
 
Utbildningsförvaltningen ser över sitt kvalitetsarbete genom att skruva i det och fokusera på de 
nationella kvalitetssystemet. Förvaltningen skall stötta rektor i sitt arbete och säkerhetsställa att 
lärarare/pedagoger/personal vrider och vänder på sin undervisning så att eleverna når så långt 
som möjligt i sitt lärande. Vi kommer att fortsätta fundera över vad vi behöver för underlag för 
att kunna förbättra vårt arbete så att vi kan skapa de bästa förutsättningarna för elevernas lärande. 
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1.3 Sammanställning prognos för måluppfyllelse 
 Prognosen är att målet 

kommer att… 

Nr Mål Uppnås Delvis 
uppnås 

Ej 
uppnås 

Verksamhetsmål 

1 Skolorna i Bollebygds kommun skall tillhöra toppskiktet 
i landet 

X   

Kommentar Vi kan vara stolta över att vi ligger i toppen av de närliggande kommunerna när det gäller betyg, 
trots det kan vi inte slå oss till ro. ” Skolans uppdrag är att främja lärande där individen stimuleras 
att inhämta och utveckla kunskaper och värden. Skolan ska i samarbete med hemmen främja 
elevers allsidiga personliga utveckling till aktiva, kreativa, kompetenta och ansvarskännande 
individer och medborgare.” (Lpo22) 
 
Utbildningsförvaltningen ser över sitt kvalitetsarbete genom att skruva i det och fokusera på det 
nationella kvalitetssystemet. Förvaltningen skall stötta rektor i sitt arbete och säkerhetsställa att 
lärare vrider och vänder på sin undervisning så att eleverna når så långt som möjligt i sitt 
lärande. Vi kommer att fortsätta fundera över vad vi behöver för underlag för att kunna förbättra 
vårt arbete så att vi kan skapa de bästa förutsättningarna för elevernas lärande.  
 

 

2 Bollebygds attraktivitet som arbetsgivare ska förbättras X   

Kommentar Under året har verksamheten haft fokus och kommer fortsätta ha fokus på följande punkter; 

• Ett väl fungerande samverkanssystem där hälsa och hälsofrämjande arbete var en 
integrerad del på alla nivåer i kommunen. 

• Kontinuerlig kompetensutveckling i arbetsmiljö- och hälsofrågor. 

• Ledare som stimulerade medarbetare att ta ansvar för sin hälsa. 

• Ledare som, i medarbetarsamtalet, tydliggjorde uppdrag, förutsättningar och 
förväntningar för att skapa en känsla av sammanhang. 

• Kontinuerlig uppföljning av arbetet med arbetsmiljö- och hälsofrågor. 
 

  

3 Samtliga nämnder ska arbeta med insatser som bidrar till 
att kommunens energianvändning minskar 

X   

Kommentar Vi deltar i kommunens övergripande arbete inom uppdraget. Målet för utbildningens uppdrag är 
att utbilda barn och elever i att ge förutsättningar att utveckla förmåga att använda sina kunskaper 
för att granska information, kommunicera och ta ställning i frågor som rör energi, teknik och 
miljö.  

  

4 Bollebygds kommun ska vara en kommun som erbjuder 
förutsättningar för ett jämlikt och berikande kultur- och 
fritidsutbud för hela befolkningen i livets alla skeden 

X   

Kommentar Större medieutbud och tillgänglighet: 
Samarbetet med Knallebiblioteken ger Bollebygdsborna tillgång till ett större medieutbud och 
möjligheten att hämta och lämna böcker på alla bibliotek inom nätverket. Detta ökar 
tillgängligheten och utbudet för alla invånare. 
 
 
Kompetensutveckling och nätverk för personalen: 
För bibliotekspersonalen innebär samarbetet fler kollegor, erfarenhetsutbyte och 
kompetensutveckling. Detta kan leda till bättre service och ett mer berikande kulturutbud för 
invånarna. 
Främjande av skolbibliotek och föreningsliv: 
Regeringens beslut om att stärka skolbiblioteken och föreningarnas återhämtning efter pandemin 
bidrar till ett mer jämlikt och berikande kultur- och fritidsutbud. Skolbiblioteken får bättre 
resurser och föreningslivet visar på ökad aktivitet, vilket gynnar hela befolkningen. 
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5 En aktiv och väl fungerande kulturskola på alla 

kommunala skolor 
 X  

Kommentar Bollebygd strävar efter att göra kulturskolan tillgänglig för fler barn och ungdomar. Det finns ett 
starkt engagemang och aktivt arbete för att öka deltagandet. Med 122 av 155 platser använda 
våren 2024, finns det en tydlig vilja att utöka och förbättra kulturskolans verksamhet. Genom att 
lösa utmaningar som ändamålsenliga lokaler och budget, kan Bollebygd skapa en mer 
inkluderande och berikande kulturskola för alla sina elever 

 

God ekonomisk hushållning   X 

Kommentar • Verksamheterna har inte lyckats anpassa sin verksamhet utefter förändringskravet och 
har därför för höga personalkostnader. 

• Kostsamma elever i köpt verksamhet har tillkommit, som inte varit budgeterade för. 

• Minskad volymbudget på gymnasiet inför året, men har fler elever och därigenom köpta 
platser än förra året. 

• Kostnader för bl.a. leasingsdatorer och konsulttjänster på elevhälsan är högre än 
budgeterat. 

Det prognostiserade underskottet är så pass stort att de anpassningar som kan göras de 
kvarvarande månaderna under året inte kommer att generera att man hämtar hem hela årets 
underskott och nämnden kommer därmed inte ha följt budget för helåret. 

 

 

2 Nämndens egna mål 
 
Kalenderår och verksamhetsår rimmar dåligt i det som är utbildningsnämndens verksamheter. 

Det naturliga är att arbeta med läsår som sträcker sig från starten av höstterminen till dess 

vårterminen avslutas. I samband med att verksamhetsplanen 2024 antogs har 

utbildningsnämnden valt att i sin redovisning förhålla sig till läsår vilket innebär att de mål som 

fattades beslut om först redovisas i december 2024. Nämndens intentioner är att behålla det 

framtagna målet kommande läsår för att skapa kontinuitet och större möjlighet att följa upp 

målsättningen. 

Nya mål från och med HT 2024 för verksamheten redovisas första gången i december 2024 

Under vårterminen har verksamheterna arbetat med de mål nämnden lyft fram i verksamhetsplan 

för 2023 och redovisas i tabell ovan (Mål för utbildningsnämnden).  

Måluppfyllelse bedöms enligt följande; 

 Prognosen är att målet 
kommer att… 

Mål Uppnås Delvis 
uppnås 

Ej 
uppnås 

Undervisningens kvalité ska förbättras X   

Trygghet  X   

Elevhälsans hälsofrämjande och förebyggande uppdrag X   

 

 

2.1 Utbildningsnämndens mål (läsåret 2024/2025) 
 

I Bollebygds kommunala förskoleklasser, grundskolor, anpassad grundskola och fritidshem 

skapas de bästa förutsättningarna för elevers lärande och utveckling utifrån de nationellt 

framtagna målsättningarna och delmålen. 
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Förskolan 

I förskolan får varje barn en utbildning av hög kvalitet som ger barnet goda möjligheter till lek, 

rörelse, utveckling och lärande samt förbereder för fortsatt utbildning. 

Förskoleklassen  

I förskoleklassen får varje elev en utbildning av hög kvalitet som ger eleven goda möjligheter att 

utvecklas och lära samt förbereder för fortsatt utbildning. 

Grundskolan 

I grundskolan får varje elev en utbildning av hög kvalitet som ger eleven goda möjligheter att 

inhämta och utveckla kunskaper och värden samt ger en god grund för fortsatt utbildning. 

Anpassad grundskola 

I den anpassade grundskolan får varje elev en utbildning av hög kvalitet som ger eleven goda 

möjligheter att inhämta och utveckla kunskaper och värden samt ger en god grund för fortsatt 

utbildning. 

Fritidshemmet 

I fritidshemmet får varje elev en meningsfull fritid och en utbildning av hög kvalitet som ger 

eleven goda möjligheter att utvecklas och lära samt ger en god grund för fortsatt utbildning. 
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2.2  Kultur- och fritid 
 

Mål 4 Bollebygds kommun ska vara en kommun som erbjuder förutsättningar 
för ett jämlikt och berikande kultur och fritidsutbud för hela befolkningen 
i livets alla skeden. 

 

Mål 5 En aktiv och väl fungerande kulturskola på alla kommunala skolor 

 

Indikatorer 

  2021 2022 2023 

Barnbokslån i kommunala bibliotek, 

antal/barn 0-17 år 

Bollebygd 13,4 13,6 16,1 

Riket 11 11,8 13,8 

Öppethållande huvudbiblioteket, 

timmar/vecka 

Bollebygd 41 41 41 

Riket 56 60 62 

Kostnad kulturverksamhet, kr/inv. 
Bollebygd 667 815 848 

Riket 1 327 1 469 1 472 

Kostnad fritidsverksamhet, kr/inv. 
Bollebygd 458 993 767 

Riket 1 837 1 991 2 135 

  

Strategi för att nå målet 

I kultur- och fritids verksamhetsområden ingår bland annat allmänkultur, barnkultur, kulturskola, 

folkbibliotek, lovaktiviteter och föreningsliv. I uppdraget finns också skolbibliotek. 

Utgångpunkter för arbetet med kultur- och fritidsområdet definieras i de av kommunfullmäktiga 

fastslagna planerna Kultur- och fritidsplan 2023 – 2026 (KS2022/296) samt Biblioteksplan 

2022–2025 för Bollebygds kommun (KS2022/102) 

  

I februari blev Bollebygds bibliotek en del av Knallebiblioteken. Samarbetet med de övriga sju 

kommunerna i Boråsregionen Sjuhärads kommunalförbund innebär att vi har ett gemensamt 

bibliotekssystem, en gemensam bibliotekskatalog, gemensam hemsida med mera. I praktiken 

medför samarbete att Bollebygdsborna har ett betydligt större medieutbud, att det går att hämta 

och lämna sina böcker på samtliga bibliotek inom Knallebiblioteken. För personalen på 

biblioteken bidrar samarbetet till fler kollegor, erfarenhetsutbyte, kompetensutveckling och 

nätverk med bibliotekarier med samma uppdrag. På sikt kommer samarbetet också möjliggöra 

samverkan och samarbete på fler områden. Förhoppningen är att samarbete också ska göra att 

det totala antalet utlån ökar, men troligtvis kommer barnbokslån inte påverkas i någon större 

utsträckning. För att dessa lån ska öka, krävs andra läsfrämjande insatser.  

I slutet av juli tog regeringen beslut om propositionen om att stärka skolbiblioteken. Beslutet 

innebär att vissa skrivelser i skollagen och bibliotekslagen om skolbibliotek ska justeras. Bland 

annat så ska skolbibliotekarien i första hand ha en examen från en högskoleutbildning inom 

biblioteks- och informationsvetenskap, respektive huvudman ska ta beslut om en 

skolbiblioteksplan, elever ska som huvudregel ha tillgång till skolbibliotek på den egna 
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skolenheten. Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2025. Regeringen har avsatt medel till 

skolbiblioteken i budgeten 2025, men det är oklart vad det innebär för Bollebygds kommun. De 

finns idag skolbibliotek på de kommunala skolorna, med utbildad personal. Arbetet med att ta 

fram en skolbiblioteksplan är också påbörjat. 

Glädjande är att föreningarna i kommunen har återhämtat sig efter pandemin. Enligt siffror från 

RF-SISU så har antalet deltagartillfällen mellan 2019 och 2023 ökat med 10 725 tillfällen (2019 

var det 35 212 tillfällen och 2023 var det 45 937 tillfällen). Den stora idrottshallen på 

Bollebygdskolan har renoverats från maj i år. Renoveringen förväntas bli klar i slutet av 

september. Om renoveringen påverkar antalet deltagartillfällen är svårt att säga. Tanken med att 

renoveringen som genomfördes under sommarhalvåret var att den inte skulle påverka 

inomhusidrotterna negativt. 

Utredningen om en mer likvärdig kulturskola fortsätter. I dagsläget är det cirka 8% av 

målgruppen (6-19 år, siffran är från 2021) som på något sätt är en del av kulturskolan i Bollebygd. 

Kommunen köper kulturskola från Härryda kommun. I avtalet finns det 155 platser och våren 

2024 var 122 av dessa använda. Om en likvärdig kulturskola på kommunens samtliga skolor ska 

uppnås bör avtalet med Härryda kommun, antingen förhandlas om eller avslutas. Detta för att 

möjliggöra för fler att vara en del av kulturskolan. Oavsett väg, så finns det två större hinder. Det 

ena är andmålsriktiga lokaler på Töllsjö och Örelundskolan. Det andra är att den budget som 

finns avsatt till kulturskolan idag, inte kommer att räcka. 
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3 Prestationer 
 

Tabell 5. Prestationer 

Prognos prestationer för Utbildningsnämnden 2024 

Prognos 
helår 
2024 

Utfall 
2023 

Förän- 
dring 

Utfall 
2022 

Utfall 
2021 

Antal barn i förskola (folkbokförda i Bollebygd) 506 519 -13 530 524 

   - varav köpt verksamhet 26 28 -2 37 42 

   - såld verksamhet 4 10 -6 10 10 

Antal elever i förskoleklass (folkbokförda i Bollebygd) 107 111 -4 120 128 

   - varav köpt verksamhet 23 26 -3 28 30 

   - såld verksamhet 1 2 -1 2 2 

Antal elever i grundskola år 1-9* (folkbokförda i Bollebygd) 1 173 1 186 -13 1 202 1 199 

   - varav köpt verksamhet 196 201 -5 205 195 

   - såld verksamhet 21 23 -2 23 25 

Anpassad grundskola 17,5 17,3 0,2 16,6 15 

   -varav omvänt integrerade anpassad grund 0 1 -1 2 3 

Under utredning (volymbuffert) 0 2,5 -2,5 5 6 

   - varav köpt verksamhet 2,5 3 -0,5 2,3 2 

   - såld verksamhet 0 0 0 0 0 

Fritids anpassad grundskola 5,4 5,5 -0,1 6,3 7 

Under utredning (volymbuffert) 1 1 0   

Varav köpt 0,5 1 -0,5 2,5 2 

Antal elever i fritidshem (folkbokförda i Bollebygd) 484 509 -25 530 533 

   - varav köpt verksamhet 107 114 -7 118 109 

   - såld verksamhet 9 10 -1 9 11 

Antal elever i gymnasiet (folkbokförda i Bollebygd) 381 371 10 369 364 

   - varav i egen regi 12 10 2 10 10 

   - varav gymnasiesär 2,4 1,5 0,9 3,5 4 

   - såld verksamhet 1,1 1,5 -0,4 0 0 

 
I tabellen ovan redovisas i tur och ordning prognostiserade prestationer i snitt för helåret, 

utfallet förra året och förändringen däremellan. Samt utfall snitt helår 2022 och 2021.  

Samtliga volymer minskar jämfört med föregående år förutom anpassad grundskola och 

gymnasiet. 

När det kommer till köpt verksamhet som gymnasiet främst faller under kan inte 

verksamheterna styra kostnaderna för. De övriga verksamheterna skulle i större grad behövt se 

över sina kostnader sett till de minskande volymerna. 
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4 Ekonomi 
 

4.1 Budget och budgetändringar 
 

Tabell 7. Budget och budgetändringar 

Verksamhet Beslut 2024 
Tekniska 

justeringar 
Nya löner 

Aktuell 

budget 

Nämnd -1,0  0,0 -1,0 
Kultur & Fritid -11,9 -0,2 -0,1 -12,2 

Förskola -72,1 -1,4 -2,0 -75,5 

Fritidshem -22,0 -0,4 -0,4 -22,8 

Grundskola -147,7 -2,3 -0,1 -150,1 

Anpassad grundskola -15,6 -0,1 -3,0 -18,7 

Gymnasie, gymnasiesärskola -51,0  -0,3 -51,3 

Vuxenutbildning -3,8  0,0 -3,8 

Gemensamt -1,1  0,0 -1,1 

Totalt -326,2 -4,4 -6,0 -336,6 

Belopp är i mnkr. 

Budgetförändringar 

Budget för tekniska justeringar såsom internhyra och budget för löneökningar har tillkommit 

under året utöver beslutad ram. 

 
 

4.2 Resultat och prognos, övergripande 
 

Tabell 8. Resultat och prognos utbildningsnämnden 

 Jan-aug 2024 
Jan-
aug 
2023 

Helår 2024 
Helår 
2023 

 Utfall Budg. Avvik. Utfall 
Prog 
utfall 

Budg. 
Prog 
avvik. 

Utfall 

Försäljning varor mm 0,1 0,1 0,0 0,1 0,2 0,2 0,0 0,2 

Avgiftsintäkter 6,7 6,2 0,5 6,3 9,9 9,3 0,5 9,4 

Hyresintäkter 0,1 0,0 0,1 0,1 0,1 0,0 0,0 0,1 

Bidragsintäkter 12,8 10,4 2,5 12,5 18,8 15,5 3,3 18,9 

Försäljning av verks 2,5 2,9 -0,4 3,5 3,8 4,3 -0,6 5,1 

Summa intäkter 22,2 19,6 2,6 22,4 32,6 29,4 3,3 33,6 

Bidrag -2,6 -1,7 -0,8 -1,3 -2,9 -2,6 -0,3 -2,4 

Köpt huvudverksamhet -56,6 -55,5 -1,1 -51,9 -84,8 -83,3 -1,5 -79,9 

Personalkostnader -122,0 -117,9 -/-4,1 -115,4 -195,8 -189,4 -6,4 -184,0 

Fastighetskostn, Hyror -32,1 -32,3 0,1 -28,1 -48,3 -48,4 0,1 -43,0 

Material och tjänster -15,9 -15,5 -0,4 -14,4 -23,6 -23,3 -0,3 -23,6 

Övriga kostnader -10,0 -11,4 1,4 -9,0 -17,6 -17,1 -0,5 -15,9 

Kapitalkostnader -1,3 -1,3 0,1 -1,2 -1,9 -1,9 0,0 -1,8 

Summa kostnader -240,4 -235,6 -4,8 -221,3 -374,8 -366,0 -8,8 -350,6 

Nettokostnad -218,3 -216,0 -2,2 -198,9 -342,1 -336,6 -5,5 -317,0 
Belopp är i mnkr. 

 
Jämförelsen görs mellan faktiskt utfall i år till och med augusti och samma period 
föregående år. 
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Resultatet tom augusti utgör -1,0 procent utav budgetramen för perioden och prognosen 
utgör -1,6 procent av budgetramen. I prognosen är det generella statsbidraget för Extra 
resurser till skolor för att mildra effekterna av inflationen inräknat, 0,5 mnkr. 

Nettokostnadsutvecklingen för perioden jämfört med föregående år är en ökning på 9,7 
procent. 

Intäkterna har minskat med 1,1procent. Det är främst försäljning av verksamhet som 
minskat. Sålda förskoleplatser har minskat med drygt 61 procent och grundskoleplatser 
med 21 procent. 

Bidragsintäkter ligger kvar på ungefär samma nivå.  
Ökningen i kostnader för bidragsutbetalningar på 96,5 procent för perioden beror främst 
på att fler bidrag blivit utbetalda tidigare i år än förra året. Ökningen per helår 
prognostiseras bli 17,4 procent högre och beror på ökat aktivitetsbidrag på grund av ökat 
antal aktiviteter hos föreningarna.  

Ökningen i kostnader för köpt verksamhet är 9,1 procent eller 4,7 mnkr för perioden. 
Störst andel av ökningen står gymnasiet och anpassade gymnasiet för 8,7 procent. 
Kostnaderna för fritidshem, grundskola och anpassad grundskola har också ökat. 
Kostnaderna för förskoleklass och vuxenutbildning har minskat.  

Personalkostnaderna har ökat med 5,7%. Löneökningar för 2024 och ökade 
personalomkostnader tillkommer varje år och utgör en del av ökningen. Enligt 
personalstatistiken har förvaltningen 7 fler anställda januari till juni i år jämfört med samma 
period föregående år, sett till både tillsvidare- och visstidsanställda. Minskningen i 
timavlönade timmar utgör ca 0,4 tjänster vilket inte kompenserar för ökningen i 
anställningar. 

Lokalkostnader inklusive städ har ökat med 14,5% och beror på ökade kostnader i 
internhyresmallen. Utbildningsförvaltningen bär också helårskostnaderna för nya delen av 
matsalen i Bollebygdskolan till skillnad från förra året då man bara bar halvårskostnaden 
efter driftsättning.  

Material och tjänster har ökat 9,9 procent där 8,0 procent utgörs av ökade kostnader för 
elevmåltider och licensavgifter. 

Övriga kostnader kar ökat med 10,5 procent där 60 procent utgörs av ökade skolskjuts-
/busskortskostnader och 40 procent av ökade leasingkostnader för datorer till elever och 
personal. 

Kostnader för kapitalkostnader (ränta och avskrivning) på investeringar har ökat med 4,4% 
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4.3 Resultat och prognos, per verksamhet  
 
 

Tabell 9. Resultat och prognos 

 
Jan-aug 2024 Jan-aug 

2023 
Helår 2024 Helår 2023 

 

Utfall Budg. Avvik. Utfall Prog utfall Budg. Prog 

avvik. 

Utfall 

Nämnd -0,4 -0,7 0,2 -0,5 -0,7 -1,0 0,3 -0,8 

Kultur & Fritid -8,8 -8,0 -0,8 -7,1 -12,4 -12,2 -0,2 -12,0 

Förskola -48,8 -47,8 -1,0 -45,1 -76,0 -75,5 -0,5 -70,5 

Fritidshem -13,8 -14,8 0,9 -13,1 -21,3 -22,8 1,5 -20,9 

Grundskola -99,2 -97,2 -2,0 -91,7 -158,6 -153,1 -5,5 -147,3 

Anpass. Grundsk. -9,6 -10,3 0,7 -8,1 -15,8 -16,0 0,2 -13,1 

Gymnasie -35,4 -34,1 -1,3 -30,5 -53,9 -51,1 -2,8 -48,7 

Vuxenutbildning -1,5 -2,5 1,0 -2,1 -2,3 -3,8 1,5 -2,7 

Gemensamt -0,6 -0,7 0,1 -0,6 -1,1 -1,1 0,0 -1,0 

Totalt -218,3 -216,0 -2,2 -198,9 -342,1 -336,6 -5,5 -317,0 
Belopp är i mnkr. 

Tabellen ovan visar i tur och ordning: nettokostnaderna för perioden, budget för perioden, 
avvikelsen dem emellan samt nettokostnaden för perioden föregående år. Prognostiserade 
nettokostnader för helåret, budgeten för helåret samt det prognostiserade helårsresultatet. Sista 
kolumnen visar den totala nettokostnaden föregående år. 
 
 
Nämnd 
Nämnden prognostiserar ett överskott på 0,3 mnkr för helåret. Prognosen är något förbättrad 
sedan april. 

Föreningsstöd/kultur  
Fritid och kultur prognostiserar ett underskott på 0,2 mnkr för helåret vilket är en marginell 
försämring sedan aprilrapporten. Underskottet kommer av ökade vikariekostnader på våren i 
samband med införandet av det nya bibliotekssystemet. Underskottet har ytterligare blivit något 
högre till följd av ökat aktivitetsbidrag på grund av ökat antal aktiviteter hos föreningarna.  

Förskola 
Verksamheten förskolan prognostiserar ett underskott på 0,5 mnkr för helåret. Underskottet 
kommer delvis av för höga personalkostnader jämfört med budget och högre än aprilprognos. 
Främst har lönerna varit högre än budget på sommarmånaderna. 
Verksamheten gör också ett större underskott på sålda platser på 0,6 mnkr men hjälps upp något 
av högre intäkter för föräldraavgifter 0,3 mnkr. Det minskade barnantalet syns markant i tappet 
av sålda platser där det minskat 60 procent jämfört med samma period föregående år. 
 
Fritidshem  
Verksamheten fritidshem prognostiserar ett överskott på 1,5 mnkr för helåret och är oförändrad 
sedan april. Enheter visar ett gemensamt överskott på personalkostnader. Resterande överskott 
kommer av outnyttjad volymbuffert centralt 0,8 mnkr samt ett överskott på köpta platser 0,3 
mnkr. 
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Grundskola F-9  
Verksamheten grundskola prognostiserar ett underskott på 5,5 mnkr på helåret, vilket är en stor 
försämring sedan april. Underskottet kommer av för höga personalkostnader. Ökningen av 
underskottet kommer av högre lönekostnader än prognos under sommarmånaderna samt en 
försämrad prognos för lönekostnader under hösten. Verksamheten hade sparkrav för att få ihop 
budgeten vilket man inte anpassat sig till och det slog extra mycket mot prognosen under 
sommaren. 
Prognosen för övriga kostnader har också försämrats. Verksamheten har ökade kostnader för 
leasade datorer till elever och personal samt konsulttjänster på grund av vakanser på elevhälsan. 
Prognosen för kostnader för köpt verksamhet har ökat och prognosen för intäkter från såld 
verksamhet har minskat något. 

Anpassad grundskola 
Verksamheten anpassad grundskola prognostiserar ett överskott på 0,2 mnkr. Minskningen av 
överskottet sedan april beror på tillkommande elev och därigenom ökade kostnader för köpt 
plats och skolskjuts motsvarande 0,5 mnkr. Utöver detta tillkommande visar resterande 
verksamhet en något bättre prognos.   

Gymnasieskola  
Verksamheten gymnasieskola prognostiserar ett underskott på 2,8 mnkr. Medräknat i prognos är 
det generella statsbidraget Extra resurser till skolor för att mildra effekterna av inflationen motsvarande 
0,5 mnkr. Prognosen hade således varit 0,5 mnkr sämre än redovisat här. IM prognostiserar 
fortsatt ett överskott 0,3 mnkr om än något mindre än april. En största förändringarna sedan 
tidigare prognos är tillkommande köpt plats på anpassat gymnasium och tillkommande skolskjuts 
motsvarande 0,3 mnkr. Utöver det har det tillkommit engångskostnader för köpt plats hos ett 
friskolegymnasium motsvarande en elev från 2022 och framåt samt en elev 2023 och framåt som 
inte funnits med i prognos motsvarande 0,4 mnkr. Resterande underskott kommer av högre 
kostnader för köpta platser där de två eleverna ovan ingår. Då antagningarna till programmen inte 
är spikade förrän femtonde september är prognosen på kostnader för köpta platser på hösten 
preliminär. 

Totalt elevantal gymnasiet 

  VT HT Medel helår 

Elevantal 2023 360 385 372,5 

Elevantal 2024 379 384 381,5 

   9 

Elevantalet på VT2024 är ett snitt av faktiskt utfall. Elevantalet på HT är snittet av om elevantalet 
fortsätter vara som i augusti året ut. 
Tabellen visar att elevantalet är 9 fler 2024 än 2023. Till 2023 minskades volymbudgeten med 9 
gymnasieelever, således 18 elever fler 2024 än utfall och budget 2023. 
 
Vuxenutbildning 
Verksamheten vuxenutbildning prognostiserar ett överskott på 1,5 mnkr för helåret vilket är en 
ökning i överskottet jämfört med april. Anpassad utbildning prognostiseras vara den enda 
utbildningsform som nyttjar hela sin budget. Resterande utbildningsformer visar överskott. 
Prognosen baseras på kostnadsutfallet fram till augusti samt att söktrycket och beviljanden inte 
upplevs högre än i våras. 

Gemensamt 
Verksamheten prognostiserar ett nollresultat för helåret och är oförändrat sedan april. 
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4.4 Prognoser under året, samt eventuella åtgärder 
 

Tabell 10. Årets prognoser 

 februari april augusti 

Prognos för helårsresultatet -0,8 -0,9 -5,5 

Prognos procent av budget -0,2 -0,3 -1,6 
Belopp är i mnkr. 

Prognosen har försämrats kraftigt sedan april. Underskottet kommer av för höga 
personalkostnader. Ökningen av underskottet kommer av högre lönekostnader än prognos under 
sommarmånaderna samt en försämrad prognos för lönekostnader under hösten. Verksamheterna 
hade sparkrav för att få ihop budgeten vilket man inte anpassat sig till och det slog extra mycket 
mot prognosen under sommaren. 
Prognosen för bidragsutbetalningar har ökat till följd av ökat aktivitetsbidrag till föreningarna. 
Prognosen för övriga kostnader har också försämrats. Verksamheterna har ökade kostnader för 
leasade datorer till elever och personal, konsulttjänster på grund av vakanser på elevhälsan samt 
högre kostnader för skolskjuts på grund av tillkommande elever på köpt verksamhet. 
Prognosen för köpt verksamhet har försämrats. Det har tillkommit engångskostnader för köpt 
plats hos ett friskolegymnasium motsvarande en elev från 2022 och framåt samt en elev 2023 och 
framåt som inte funnits med i tidigare prognos. Utöver detta har tillkommande elever på 
anpassad grundskola samt anpassat gymnasium ökat kostnader för köpt verksamhet. 
 
 

4.5 Investeringar 
 

Tabell 11. Investeringar 

Verksamhet/område Budget 2024 Utfall jan-aug 
Avvikelse 

progn-budg 
Prognos 

Reinvesteringar 1,3 1,1 0,2 0,0 
Belopp är i mnkr. 

Merparten av årets reinvesteringar har gjorts. Förskolornas inköp har till stor del varit fokuserad 
på lekmiljön både utom- och inomhus. Grundskolornas inköp har varit mer riktade mot 
inomhusmiljö och har köpt in bland annat solskydd, vitvaror och utrustning till idrottshall.  
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5 Medarbetare 
 

5.1 Personalstatistik 

Utbildningsförvaltningen 
Jan-juni 2024 Jan-juni 2023 

Kvinnor Män Totalt Kvinnor Män Totalt 

Antal tillsvidareanställda 242 48 290 235 45 280 

Andel tillsvidareanställda (%) 83% 17% 100% 84% 16% 100% 

Antal visstidsanställda 25 7 32 25 10 35 

Andel visstidsanställda (%) 78% 22% 100% 71% 29% 100% 

Antal timavlönade (timmar) 13 053 5 547 18 601 16 140 3 030 19 170 

Övertid/fyllnad/mertid (tim) 319 66 386 239 54 293 

Andel tillsvidare m. heltid (%) 95% 98% 96% 95% 98% 95% 

Sjukfrånvaro (%) 7% 5% 7% 8% 5% 8% 

Sjukfrånvaro ≥ 60 dagar (%) 37% 34% 37% 44% 32% 41% 

Sjukfrånvaro ≤ 29 år (%) 6% 13% 7% 8% 6% 7% 

Sjukfrånvaro 30-49 år (%) 6% 4% 6% 7% 7% 7% 

Sjukfrånvaro ≥ 50 år (%) 9% 4% 8% 12% 2% 10% 

 

Förskola 
Jan-juni 2024 Jan-juni 2023 

Kvinnor Män Totalt Kvinnor Män Totalt 

Antal tillsvidareanställda 96 8 104 90 5 95 

Andel tillsvidareanställda (%) 92% 8% 100% 95% 5% 100% 

Antal visstidsanställda 9 0 9 17 1 18 

Andel visstidsanställda (%) 100% 0% 100% 94% 6% 100% 

Antal timavlönade (timmar) 9 883 1 672 11 555 12 131 705 12 836 

Övertid/fyllnad/mertid (tim) 125 3 128 301 4 305 

Andel tillsvidare m. heltid (%) 97% 100% 97% 97% 100% 97% 

Sjukfrånvaro (%) 7% 5% 6% 9% 10% 9% 

Sjukfrånvaro ≥ 60 dagar (%) 14% 0% 13% 36% 0% 34% 

Sjukfrånvaro ≤ 29 år (%) 5% 7% 5% 6% 13% 7% 

Sjukfrånvaro 30-49 år (%) 7% 2% 6% 7% 8% 7% 

Sjukfrånvaro ≥ 50 år (%) 7% 10% 7% 14% 8% 14% 

 

Skola 
Jan-juni 2024 Jan-juni 2023 

Kvinnor Män Totalt Kvinnor Män Totalt 

Antal tillsvidareanställda 127 36 163 126 36 162 

Andel tillsvidareanställda (%) 78% 22% 100% 78% 22% 100% 

Antal visstidsanställda 12 7 19 8 9 17 

Andel visstidsanställda (%) 63% 37% 100% 47% 53% 100% 

Antal timavlönade (timmar) 3 038 3 875 6 913 3 550 2 275 5 825 

Övertid/fyllnad/mertid (tim) 195 49 243 239 54 293 

Andel tillsvidare m. heltid (%) 94% 97% 95% 94% 97% 94% 

Sjukfrånvaro (%) 8% 5% 8% 8% 5% 7% 

Sjukfrånvaro ≥ 60 dagar (%) 49% 44% 48% 51% 27% 47% 

Sjukfrånvaro ≤ 29 år (%) 7% 15% 9% 9% 4% 7% 

Sjukfrånvaro 30-49 år (%) 6% 5% 6% 6% 7% 7% 

Sjukfrånvaro ≥ 50 år (%) 13% 3% 10% 11% 5% 9% 
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Utbildningsförvaltningen 

Jan-juni 2024 vs. Jan-juni 2023: 

• Antal tillsvidareanställda: Ökade från 280 till 290. 

• Andel tillsvidareanställda: Kvinnor minskade något från 83,93% till 83,45%, medan män ökade 

från 16,07% till 16,55%. 

• Antal visstidsanställda: Minskade från 35 till 32. 

• Antal timavlönade (timmar): Minskade från 19169,52 till 18600,63. 

• Övertid/fyllnad/mertid (tim): Ökade från 292,88 till 385,73. 

• Andel tillsvidare m. heltid: Stabil med en liten ökning för män. 

• Sjukfrånvaro: Minskade från 7,93% till 6,98%, men långtidssjukfrånvaro (≥ 60 dagar) ökade för 

kvinnor. 

Förskola 

Jan-juni 2024 vs. Jan-juni 2023: 

• Antal tillsvidareanställda: Ökade från 95 till 104. 

• Antal visstidsanställda: Minskade från 18 till 9. 

• Antal timavlönade (timmar): Minskade från 12835,98 till 11554,97. 

• Övertid/fyllnad/mertid (tim): Minskade från 305 till 128,06. 

• Sjukfrånvaro: Minskade från 9,46% till 6,44%, men långtidssjukfrånvaro (≥ 60 dagar) minskade 

kraftigt. 

Skola 

Jan-juni 2024 vs. Jan-juni 2023: 

• Antal tillsvidareanställda: Stabil med en liten ökning från 162 till 163. 

• Antal visstidsanställda: Ökade från 17 till 19. 

• Antal timavlönade (timmar): Ökade från 5825,13 till 6913,16. 

• Övertid/fyllnad/mertid (tim): Minskade från 292,88 till 243,17. 

• Sjukfrånvaro: Ökade något från 7,38% till 7,69%, men långtidssjukfrånvaro (≥ 60 dagar) 

minskade något. 

Sammanfattningsvis visar analysen en övergripande positiv utveckling med ökad tillsvidareanställning och 

minskad sjukfrånvaro, men det finns vissa områden, såsom långtidssjukfrånvaro för kvinnor, som kan 

behöva ytterligare uppmärksamhet 
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6 Kompetensförsörjning 
För att klara kompetensförsörjningen behöver Utbildningsnämnden fortsätta att rekrytera, 

utveckla och behålla medarbetare med rätt kompetens. Alla barn och elever har rätt till utbildade 

och behöriga lärare. Det är viktigt för att de ska få en likvärdig utbildning av god kvalitet. 

6.1 Arbetsmiljö 
Det skall i arbetet finnas rimliga förutsättningar för att utföra arbetet. Det krävs en balans mellan 
krav och resurser. Krav är en naturlig del av arbetet och är i sig inte skadligt. Krav kan vara både 
stimulerande och positiva och bidra till att skapa mening i arbetet. Men om kraven överstiger de 
resurser som finns under en längre tid, så ökar risken för ohälsa. Alla arbetsplatser skall 
regelbundet följa upp hur balansen mellan krav och resurser ser ut. 

Kränkande särbehandling accepteras inte på arbetsplatserna. Med kränkande 
särbehandling menas handlingar som riktas mot en eller flera arbetstagare på ett kränkande 
sätt. Det ska finnas ett systematiskt arbetsmiljöarbete för att förebygga att kränkande 
särbehandling uppstår. Alla chefer med personalansvar, chefer ska ha kunskaper om hur man 
förebygger och hanterar kränkande särbehandling.  

 

6.2 Heltid som norm 
Heltidsarbete som norm är viktigt för jämställdheten. Att fler kvinnor arbetar heltid bidrar till en 
mer jämställd arbetsmarknad och i förlängningen också ett mer jämställt samhälle. Att arbeta 
heltid är också viktigt för den enskilde individen. Genom att gå från deltid till heltid ökar 
inkomsten varje månad och det leder också till en högre pension. Utbildningsnämndens 
verksamheter strävar efter att enbart erbjuda heltidstjänster.  

 

6.3 Plan för strategisk kompetensförsörjning 
Ett avtal har tecknats med fokus på ett stärkt lokalt samarbete mellan arbetsgivare och 
fackförbund i syfte att möta skolans utmaningar. Avtalet gäller till och med 31 mars 2024. 
Tillsammans med lärarorganisationerna har en plan för strategisk kompetensförsörjning tagits 
fram. Den gäller alla skolformer och har sin utgångspunkt i att identifiera framgångsfaktorer i 
utformning av arbetsmiljö, arbetsorganisation, arbetstid och lönebildning. Arbetsgivaren har 
tillsammans med sina lokala fackliga företrädare i god samverkan och dialog bedrivit ett 
strategiskt arbete för att säkra skolans kompetensförsörjning. Planens mål är att säkerställa 
insatser för att trygga kompetensförsörjningen inom utbildningsväsendet på såväl kort som lång 
sikt.  
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7 Internkontroll 
 
 

7.1  Risk- och väsentlighetsanalys 
 
Arbetet med att värdera riskerna har gjorts genom att nämnden genomfört workshop utifrån ett 
antal riskområden och satt in dessa i en riskmatris. Workshopen genomfördes i två grupper där 
värdet från dessa två grupper slogs samman för att få fram ett totalvärde. 
 

7.2  Internkontrollplan 
 
Utifrån genomförd risk- och väsentlighetsanalys så har nedan internkontrollplan tagits fram.  
 

Process rutin/system Kontrollmoment Kontrollansvar Metod 

SchoolSoft Hot-våld-kränkningar 
UF 

Uppföljning av 
rapportering 

Nuläge Uppföljning sker lokal. Sammanställning sker under hösten för 
rapport till nämnd. 

 

Budget Ökade behov av särskilt stöd 

UF 

Uppföljning i 
kvalitetsdialog- 
elevhälsa 

Nuläge Kostnader för barn och elever med stora stödbehov bedöms i 
verksamheterna som högt. De satsningar som riktats mot 
verksamheten täcker en liten del av de medel som i realiteten 
används för att täcka behoven. I verksamheterna pågår ett ständigt 
arbete med att hitta ingångar för att möta dessa barn och elever där 
fördjupad kunskap, lärmiljöer och resurser är viktiga faktorer. 

 

Ordningsregler Trygghet och studiero 

 UF 

Särskilt uppföljning 
av skolans 
ordningsregler. 

Nuläge Samtliga enheter har följt upp och reviderat sina ordningsregler. 
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Bakgrund 

Nuläge 

Bollebygdskolan 7-9 är en 5-parallellig högstadieskola med 15 klasser och ca 375 

elever. Skolan är kommunens enda högstadieskola och tar emot elever från 

kommunens fyra mindre f-6 skolor. Eleverna blandas i nya klasser vid starten i åk 7.  

Lärarna arbetar och sitter i ämneslag. Dessa ämneslag är utspridda i skolans lokaler, 

för att öka vuxennärvaron på hela skolan. Personalen sitter i ämneslag, där Ma-No 

lärare sitter i ett arbetsrum, PREST ämnena delar rum, Sv och SO lärare delar 

arbetsrum och språklärare delar arbetsrum, alltså 4 olika arbetsrum för personalen. 

Lektionssalarna som ofta är dimensionerade för 24 elever är i nuläget för trånga och 

det är i vissa fall svårt att obehindrat röra sig mellan bänkar för att hjälpa elever. 

Ventilationen är också otillräcklig. Det finns i nuläget 14 vanliga undervisningssalar, 

en bildsal, tre NO salar som är utrustade med el och vatten varav två med dragskåp. 

Dessa salar är dock mindre och en hel klass går inte att rymma i dessa salar. Det finns 

också ett angränsande rum (institution) för beredning av lösningar mm. som 

innehåller både disk, vatten och dragskåp. Det finns också där ett ventilerat skåp för 

farliga ämnen och skåp för att förvara gasol/gaser i. Skolan har 4 slöjdsalar, två för trä 

och metallslöjd, med tillhörande metallverkstad och dessutom två textilsalar. Då vi i 

nuläget säljer undervisning till våra f-6 skolor så behövs dessa 4 slöjdsalar. I en ny 

skola så kan lokalernas antal halveras för att endast inrymma högstadiets undervisning 

i slöjd. När det gäller skolans Hem och Konsumentkunskaps undervisning så finns det 

två undervisningssalar med 8 kök i varje sal/ lokal, ett dessutom anpassat för elever 

med funktionsvariationer. Dessa två som i nuläget är helt fulla är angeläget att även ha 

i en ny skola, för att få plats med den undervisning som ligger på högstadiet och som 

ska läggas mot andra ämnen vid schemaläggning. 

Det finns en flexgrupp som idag består av två rum dit elever som har behov av att få 

extra stöd går. Där finns platser för ca 20 elever. 

Skolan inrymmer också en lokal för vår särskilda undervisningsgrupp där det finns 12 

elevplatser och där 3-4 personal arbetar. Dessa elever har ofta hela sin skoldag eller 

delar av denna i gruppens lokal (ett större klassrum) 

Musiksalen med tillhörande grupprum behövs också i en nybyggd skola då den 

befintliga musiksalen i nuläget är helt fulltecknad. 

I nuläget så säljer vi praktisk estetiska ämneslektioner till kommunens f-6 skolor och 

vid ett ökat elevantal så blir det ännu trängre och ohållbart att kunna möta detta 

behov. 

Skolans “uppehållsrum” som också innehåller ett café är en naturlig samlingsplats 

som vi önskar att även ha i en ny skola. 

Framåt ser vi behov av tre nya lektionssalar med tillhörande grupprum utöver det vi i 

dagsläget har. Vi behöver dessutom grupprum till skolans alla undervisningssalar.  
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Problembeskrivning 

Skolans lokaler är för trånga för den verksamhet som bedrivs, skolans klassrum är inte 

dimensionerade ventilationsmässigt utefter beläggning och dessutom för varma under 

sommarhalvåret. Det finns heller inte möjlighet att möta antalet elever som beräknas 

komma till skolan framöver. Det saknas grupprum till hälften av skolans klassrum och 

dessutom är det lyhört mellan de flesta klassrum, så klasserna stör varandra om de till 

exempel har genomgång eller ser på film. Viktigt med grupprum för att alla elever ska 

få sin rätt till stöd tillgodosedd. 

Konferensrum saknas, eller en gemensam lokal där hela personalgruppen kan samlas. 

Vision/Verksamhetsidé 

Alla elever ska bli behöriga till gymnasiet.  

Alla elever ska få en utbildning som präglas av trygghet och studiero. 

Alla elever ska kunna läsa och använda det svenska språket på ett rikt och nyanserat 

sätt. 

Verksamhetens målgrupp 

Elever åk 7-9 

Elever och personal (lärare, elevstödjare, speciallärare, SYV, administratörer 

elevhälsa, biträdande rektor och rektor) ska få tillgång till en god arbetsmiljö där 

eleverna har möjlighet att utvecklas mot målen och personalen kan göra ett gott jobb.  

Personal  

Arbetsplatser:  

● Riktiga ergonomiska arbetsplatser med ljusinsläpp och god ventilation.  

Personalrum:   

● I nuläget finns ett personalrum som behöver vara större för att all personal ska 

kunna värma mat och få en andhämtningspaus. Där behöver finnas 

disk/vattenmöjligheter, spis/ugn samt kyl, frys och mikrovågsugn. Det behöver 

finnas bord att kunna äta vid och soffor för en paus. Gärna med möjlighet att 

kunna gå ut och ta en paus. Toaletter och möjlighet till ombyte behöver finnas. 

Specifikt för den nya lokalen 

Nya skolan ska vara en högstadieskola med årskurs 7-9 och vara 5 parallelligt. Varje 

klassrum ska vara dimensionerade för 30 elever. Det ska gå max 450 elever på skolan 

men önskvärt är grupper om 25 elever i varje klass men med möjlighet att öka 

klasstorleken till max 30 elever. Till varje klassrum ska finnas minst ett grupprum.  

Det ska finnas plats för en särskild undervisningsgrupp (ca 15 elever) med tillhörande 

personalarbetsplatser samt tambur och toaletter. 
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Det ska finnas plats för en flexgrupp (en sal) där elever kan få stöd och som gränsar 

till arbetsrum med arbetsplatser för speciallärare. 

Det ska finnas plats för elevhälsans personal (skolsköterska, 2 kuratorer och 

skolpsykolog samt SYV), centralt placerad i skolan 

Det ska finnas ämnesspecifika salar för Hem och konsumentkunskap (2 salar), Trä 

och metallslöjd, textilslöjd, Bild, musik och NO salar (3 st) med tillhörande 

institutioner. 

Det ska finnas en expedition med arbetsrum för rektor, biträdande rektor, 2 

skoladministratörer och den ska ligga vid huvudingången till skolan, med god 

överblick kring vilka som kommer till skolan. Arkiv och förråd i anslutning. 

Det ska finnas ett personalrum centralt placerad i skolan. 

Det ska finnas arbetsrum till all personal, med ergonomiska och ljusa lokaler 

fördelade skolans olika delar. 

Ytor och lokaler 

Personal: 

- Personalrum i mitten av skolan (centralt placerad) 

- Vilorum personal 

- Mycket viktigt med bra akustik + ljusinsläpp. Ljusa lokaler med stora 

fönsterytor och god ventilation 

Personalrum som behöver vara större för att all personal ska kunna värma mat och få 

en andhämtningspaus. Där behöver finnas disk/vattenmöjligheter, spis/ugn samt kyl, 

frys och mikrovågsugn. Det behöver finnas bord att kunna äta vid och soffor för en 

paus. Gärna med möjlighet att kunna gå ut och ta en paus. Toaletter och möjlighet till 

ombyte behöver finnas. 

Arbetsplatser: Riktiga ergonomiska arbetsplatser med ljusinsläpp och god 

ventilation. Stora ljusa arbetsrum kopplade/i närhet till undervisningssalar, så att t ex 

matte/No lärarna har sitt arbetsrum i närheten av de klassrum som de undervisar i 

(ämnessalar för NO) 

 

Expedition: 

-  Två arbetsrum intill varandra för rektorer. Absolut krav! 

- Expedition och skolledning, centralt placerade. Mottag av besökare mm 

Administration 

- Två rum för administration. Arbetsplats med fönster mot verksamheten 

(öppningsbar lucka)i ena rummet och fönster ut mot utemiljön 

jalusigardin ev låsbart 

- Värdeskåp för nycklar, datorer och liknande 

- Förråd för förbrukningsmaterial. Plats för kopiator. 

Från skolans expedition ska det vara enkelt att bevaka de som vistas kring och också 

passerar skolans huvudentré. För elevernas trygghet är det viktigt att det finns 
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möjlighet till utblick från personalrummet över skolgården. Dolda platser ska 

undvikas och goda siktlinjer ska eftersträvas för en ökad indirekt vuxennärvaro. 

Lokalutformningen ska underlätta för att vuxna ska kunna ha uppsikt och närhet till 

eleverna. Personalrummets plats önskas vara centralt placerad i mitten av skolan. 

 

Elevhälsa: 

Anpassade rum/lokaler till skolsköterska, 2 kuratorer och SYV. Det ska finnas 

kylmöjlighet för vaccin och läkemedel, samt väntrum och vilorum för elever.  

 

Undervisningssalar: 

- Stora ljusa undervisningssalar  

- Arbetsrum kopplade till undervisningssalarna 

- Positivt med glasväggar till grupprum 

- Grupprum kopplat till alla klassrum 

 

Ämnesspecifika salar 

● Bild:  

- Arbetsytor + tillhörande diskbänkar/vatten. OBS!! Mycket viktigt med 

bra ljussättning i klassrummet. 

- Utrymme/förråd kopplat till klassrum. 

- Keramikugn och drejskiva 

● NO: 

- Anpassade salar för laborationer i NO, där dragskåp, vatten och el 

finns och möjlighet till demonstrationer finns. 

- I angränsande rum ska det finnas en prepp i Kemi på ca 30 m2, 

beläget vid en yttervägg med dragskåp, ventilerat skåp för gasol och 

vatten (diskbänk), diskmaskin samt skåp för farliga kemikalier/ 

metaller osv.. 

- Prepp i biologi och fysik gemensamt ca 50 m2 med vatten, eluttag och 

arbetsrum nära/kopplat till lektionssalar. 

● Två nya Hkk salar  

- I varje sal 8 kök. 

- Anpassat kök för funktionsvariation,  

- Skafferi och tillhörande institution för tvätt, hygien och torkskåp 

- Arbetsplats för lärare i anslutning till salen 

 

• Två nya Slöjdsalar 

-En sal för trä och metallslöjd. I anslutning ska det finnas en 

metallverkstad och ett målarrum med vatten och god ventilation. 

Virkesförråd i anslutning och spånsug placerad i rum på utsidan för 

att minimera ljud. Det behöver finnas ett ventilerat skåp för 

färger/lösningsmedel och gasol/gas 

-Eluttag för spänning 400V till maskiner 
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- En sal för textilslöjd med god belysning och förvaring 

 

• SO: 

- Ämnesspecifika salar med kopplade grupprum. Ämnesspecifikt menas 

interaktiva projektorer med touchfunktion på Whiteboard samt vanliga 

kartor att dra ner från tak. Om möjligt kopplad institution/prepp likt 

NO-salar för laborationer i geografi 

 

• Musik: 

- En musiksal med 2 kopplade grupprum, ljuddämpande material, 

eluttag och förråd/institution 

 

 

En studio/Flex för att kunna hjälpa elever i behov av stöd:  

- arbetsplatser för ca 15 elever där även speciallärares arbetsplatser ligger i 

anslutning till denna (3 personalarbetsplatser) samt ett grupprum. 

 

Särskild undervisningsgrupp 

- Sal för ”Särskild undervisingsgrupp” med egen ingång, med egen tillgång till 

toalett och vatten (RWC) kapprum 

 

Aktivitetsrum för elever 

 -Möjlighet att flexibelt ordna aktiviteter för eleverna såsom t ex pingis mm 

 -Kafédel för samvaro 

 

Städ: 

- Materialval för städ. hygienytor lättstädat hållbart material. 

 

 

● Övriga aspekter att fundera över: 

- Kombinerat kopiering/materialrum  

- Rekreationsytor utomhus för elever för rastaktiviteter. 

- Skolbibliotek önskvärt 

- Uppehållsrum med elevskåp och toaletter 
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Arbetsmiljö 

Tänk på att verksamheten står för flyttbara ergonomiska hjälpmedel. Det är bra att 

tänka på dessa och få med från början så det förbereds för el. 

Belysning  

Allmän belysning, miljöbelysning, dagsljus, god färgåtergivning.  

Ljudklimat 

Ska uppnå ljudklassen för lokaler enligt BBR. Ska vara bra akustik för att dämpa 

ljuden och minska störningar.  

Funktionskrav 

Geografisk placering 

Nya skolan ska placeras på skolområdet och man behöver se över placering av den 

nya skolan. Det kan antingen bli en tillbyggnad eller ett fristående byggnad.  

Förråd, cyklar och barnvagnar 

Ett förråd i anslutning till personalrummet för att ställa in utemöbler på vinterhalvåret 

om det finns en utegård där utemöbler står på sommarhalvåret (så de inte blir utsatta 

för sabotage). 

Sophantering och återvinning  

I dagsläget finns det redan ett åv-hus men utifrån placering av den nya skolan behövs 

eventuellt ett nytt åv-hus byggas för verksamheten. Det som gäller för det nya åv-

huset är att det ska finnas plats för att sortera olika fraktioner och plats för att förvara 

grovsopor för vidare transport till återvinningsstation. Återvinningshuset ska placeras 

nära nya skolan. På väggen i åv-huset ska det finnas plats för förvaring av stege. Det 

ska även dras in vatten och avlopp dras i åv-huset. Det ska vara lätt att dra in och ut 

kärl, vilket innebär att undvika trösklar.  

IT 

Skolans arbete kommer att ske med digitala redskap både för elever, pedagoger och 

övrig personal. Det kommer att finnas en person som hanterar redskap på skolan och 

det bör finnas ett utrymme för detta. I anslutning till detta ett klassat förråd för 

förvaring av utrustning. 
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Generellt behöver skolan ha mycket god uppkoppling via Wi-Fi för att skapa en 

flexibel arbetsmiljö. Vi ser gärna att det även finns ett öppet nätverk som kan 

användas av besökare på skolan. Låsbara laddskåp på några platser i skolan kan göra 

det möjligt att lämna sin enhet. Av vikt är att det generellt finns tillräckligt med uttag 

för att kunna ladda all utrustning som används av skolan. 

 

Säkerhet - Trygghet 

Från skolans expedition ska det vara enkelt att bevaka de som vistas kring och också 

passerar skolans huvudentré. För elevernas trygghet är det viktigt att det finns 

möjlighet till utblick från personalrummet över skolgården. Dolda platser ska 

undvikas och goda siktlinjer ska eftersträvas för en ökad indirekt vuxennärvaro. 

Lokalutformningen ska underlätta för att vuxna ska kunna ha uppsikt och närhet till 

eleverna. Personalrummets plats önskas vara i mitten av skolan. 

 

Byggnaden ska förberedas med kanalisation för kameraövervakning på såväl utsida 

som insida. Se över växtligheten runt skolan och öppna upp så det blir mer insyn på 

skolgården från t ex vägen 

Behövs ett säkerhetsrum/säkerhetsskåp som man kan förvara känsligt dokument i 

såsom NP och liknande i anslutning till expeditionen. 

Krav på timerfunktion till eluttag i personalkök samt i Hkk salarna, ev andra 

utrymmen i samråd med verksamheten. 

Lås, Larm och Passersystem  

Väl fungerande skalskydd och passersystem ska finnas i skolan.  

Önskemål om tagg och/eller kod (Iloqsystem) 

Driftrum ska ha egna cylindrar. 

Utemiljö  

Ska finnas väderskydd för sol/regn/vind såsom skärmtak, pergola osv.  

Solskydd i söderläge, mörkläggningsgardiner inomhus, glas med reflektionsskydd, 

hindra instrålning men svårt att se in utifrån. 

Bra belysning för att inte skapa otrygga miljöer och dolda hörn både dag- och 

kvällstid samt minska skadegörelse. 

Ska finnas samlingsyta ex. bänkar och bord eller gradäng 

Se över en ny aktivitetsplan och basketkorgar/plan. Samrådas ihop med 

verksamheten.  

Det ska finnas grönska med lättskötta planteringar.  
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Önskemål att kunna utnyttja ån och skapa en vacker utemiljö och kunna använda 

miljön för att experiment kring vatten. 

Orienteringstavla över skolan som är belyst 

P-plats för funktionsvariation. 

Parkering för cyklar och liknande 

Wifi tillgängligt utomhus 

 

 

Angöring 

Viktigt att beakta angöring utifrån ett säkerhetsperspektiv: 

• Lastintag, angöring för transporter av kontorsmaterial.   

• Avlämningsplats för taxiplats/färdtjänst.  

• Zon för vårdnadshavare att lämna och hämta med bil på ett säkert sätt. 

 

Jämställdhetsperspektiv  

Ställs krav på könsneutrala utrymmen? Exempelvis WC, omklädningsrum och/eller 

duschutrymmen. 

Tillgänglighet  

Skolan ska vara tillgänglighetsanpassad där elever och personal vistas. Ska finnas hiss 

för skolans elever och personal inomhus. 

Barnperspektiv  

Genom att bygga ändamålsenliga lokaler. 

Övrigt  

Inkludera eleverna i framtagandet av konst kopplat till bygget. 

Inventering kring vilka maskiner/utrustning som kan flyttas med till nya skolan. 

Använda sig av cirkulärt återbruk av möbler i skolan. 

Önskemål av bergvärme för att ta vara av kylan under värmare perioder.  
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